
RINGEBU FJELLSTYRE
MØTEBOK

Møtested: Imsdalsskolen
Møtedato: 10.6.2020
Arkiv nr.: 423.2
Sak nr.: 24/20
Saksbehandler: Paul Lutnæs

ENDRING AV OPPLEGG FOR TAKSERING AV RYPEBESTANDEN

Vedlegg:

- Avtale med NINA om bruk av hønsefuglportalen

Saksframstilling:

Saken er fremmet av styreleder Erik S. Winther, som ønsker å gå bort fra linjetaksering av rype i samarbeid med Hønsefuglportalen (se <http://honsefugl.nina.no/Innsyn/>), og erstatte den med en takseringsmetode som blant annet er benyttet av Vågå fjellstyre.

Vågå fjellstyre benytter de samme fem fuglehundekvipasjene hvert år, og hver ekvipasje har ansvar for å takserer det samme området hvert år. Det stilles krav om at hunder som skal delta på takseringen skal være jaktpremierte.

Områdene som takseres er Steinflybakkane, Dyrjtønnlie/Griningsdalen, Veolie/Veomyrene, området mellom Lemonsjøen og Tesse, samt Bringen. Disse områdene representerer ulike typer og kvaliteter av rypebiotoper. Takseringer skjer ved at områdene gjennomføres for rype en eller flere ganger, etter at båndtvangen er opphevet. Det blir ikke gjort noen beregning av bestanden (ant. fugl pr. km²), men det blir lagt vekt på å få et bra inntrykk av produksjonen, ved registrering av antall kull og kullstørrelse. Opplysninger fra takseringene, fra treningsfelt, og fra personer som ferdes mye i fjellet, danner grunnlag for å vurdere reguleringer av rypejakta.

Med tanke på tallgrunnlag for forvaltningen av rype i våre statsallmenninger, henviser styreleder til at Ringeby fjellstyre har 50 år med statistikk som viser hvordan rypebestanden svinger, og har gode produksjonstall, gode tall på avskyting, samt tall på antall jaktdager og antall ryper felt på disse dager og pr dag.

Saksbehandlers merknader:

Fjellstyret har siden 2006 gjennomført linjetaksering av rype i statsallmenningene i Ringebu (se beskrivelse av metodikken her: <http://honsefugl.nina.no/Innsyn/Home/Takseringene>)

Siden 2012 har fjellstyret praktisert en rypeforvaltning der en har tatt utgangspunkt i takseringen og estimert bestand, og høstet ca. 15 % av denne, gjennom varierende dagskvoter og stenging av rypejakta.

Linjetakseringen blir utført i til sammen 49 linjer, i felt 1, 2 og 3, av 15-20 fuglehund-ekvipasjer. Tidspunkt for taksering er første halvdel av august, og det må derfor søkes om dispensasjon fra båndtvangsbestemmelsene. Det stilles ikke krav om jaktpremiering for å delta i takseringen, men godkjent sauerenhetsbevis skal medbringes i felt.

Når det skal vurderes å endre metodikk, må fjellstyret veie fordeler og ulemper med dagens taksering opp mot en annen metodikk

Etter hva saksbehandler har oppfattet har fjellstyret og fjellstyrekontoret har vært fornøyd med linjetaksering gjennom Hønsefuglportalen, og lagt stor vekt på dette tallgrunnlaget ved forvaltningen av rypebestanden, sammen med annen statistikk innsamlet av fjellstyret gjennom mange år. Taksørene har også stilt velvillig opp uten betaling, og naturlig nok hatt en viss motivasjon for å delta i takseringene for å få mulighet til å slippe hund før båndtvangen er opphevet.

Data fra linjetaksering som blir behandlet av Hønsefuglportalen er data som inngår i en større nasjonal datainnsamling over tid. Metoden benyttes av blant annet av 27 fjellstyrer, Statskog og Finnmarkseiendommen. Generelt vil det være gunstig å videreføre tidslinjer av data som er samlet inn på samme måte, og på samme sted/linje, og at disse dataene kan inngå i et samlet nasjonalt kunnskapsgrunnlag som bygges opp over tid. Samtidig kan ikke dette være et argument for å beholde en metodikk for all tid, dersom man ser at andre metoder er mer hensiktsmessige.

En eventuell overgang fra linjetaksering til den metodikken som blant annet Vågå fjellstyre benytter, vil ikke få særskilt store økonomiske eller administrative konsekvenser for fjellstyret. Kontingenten til Hønsefuglportalen er ca. 4000,- pr år, og estimert tidsbruk for fjellstyrekontoret i forbindelse med linjetaksering er ca. ett ukesverk. Med metodikken som Vågå benytter vil sannsynligvis tidsbruken gå noe ned, anslagsvis til det halve.

Forslag til vedtak:

Fjellstyret sier opp avtalen med NINA om bruk av Hønsefuglportalen, avvikler metodikken med linjetaksering fra og med 2020, og erstatter denne med taksering med fuglehundekvipasjer i et lavere antall utvalgte områder.

Møtebehandling:

Asphoug foreslo at saken utsettes til første fjellstyremøte etter småviltseminaret som arrangeres på Jakt- og fiskesenteret 20. og 21. november.

Administrasjonens forslag fikk en stemme.

Asphougs forslag fikk 6 stemmer og ble vedtatt.

Vedtak:

Saken utsettes til første fjellstyremøte etter småviltseminaret som arrangeres på Jakt- og fiskesenteret 20. og 21. november.

Kopi:

Midt-Gudbrandsdal landbrukskontor
Statskog